PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 905/2023                                 Guaíba, 22 de Agosto de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  156/2023,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 505/2023 apresentado pelo Vereador Ale

Alves – PDT.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1- Requer saber qual a data de conclusão da Obra da Estrada Santa Maria, mais

especifica a rotatória do Bom Fim ?

2- Porque a demora em sua conclusão, que há mais de três meses encontra se

parada ?

3- Por qual motivo ainda não foi concluída?

R
E

Q
 5

05
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
 A

lv
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
97

50
F

9C
06

58
5A

B
20

D
D

33
C

35
35

D
A

9F
11

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

37
41

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste, visando responder ao requerimento do nobre vereador, temos a

informar o que segue:

Respostas:

1. A data prevista para término da obra da interseção da Av. Santa Maria é 15

de novembro de 2023.

2. Não temos conhecimento que a obra esteve parada.

3. Como dito anteriormente a previsão é novembro de 2023.

A obra é de suma importância para os munícipes que ali transitam por isso está

sendo realizada pelo governo municipal.

Certos de contarmos com sua especial atenção, renovamos nossos votos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

MARCELO SOARES

REINALDO:899235

70010

Assinado de forma digital

por MARCELO SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2023.08.23

15:28:43 -03'00'

R
E

Q
 5

05
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
 A

lv
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
97

50
F

9C
06

58
5A

B
20

D
D

33
C

35
35

D
A

9F
11

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

37
41